



Pani Anna Krakowska
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pani wniosek znak KRM.0003.695.2023 z dnia 3 kwietnia 2023 r. informuję:

W sprawie zachowania trasy autobusu nr 9 (pkt 1):

aktualnie obowiązujący przebieg trasy tej linii został wymuszony pracami drogowymi na ulicy Czerwonych Klonów oraz na skrzyżowaniu ulic Czerwonych Klonów – Zbylitowska. Jest to trasa przewidująca objazd w kierunku centrum miasta ulicami Zbylitowską i Chemiczną. Po zakończeniu robót drogowych planowany jest powrót do podstawowej trasy linii nr 9, tj. ulicą Czerwonych Klonów. Wnioskowane utrzymanie obecnej trasy objazdowej jako trasy stałej nie znajduje uzasadnienia, gdyż wprowadzie obejmuje dodatkowy przystanek Zbylitowska – Kościół (zlokalizowany tylko około 400 m za przystankiem Czerwonych Klonów – Park), ale dla zdecydowanej większości pasażerów linii nr 9 wydłuża czas przejazdu tej linii komunikacyjnej, a dla organizatora komunikacji generuje większe koszty jej utrzymania. W skali roku dodatkowa ilość kilometrów jaka byłaby realizowana w związku z zaproponowaną zmianą trasy to około 14 000, co w przeliczeniu na wydatki przy obecnej cenie za 1 wozokilometr oznacza roczne dodatkowe wydatkowanie środków w wysokości ponad 140 000 zł.

W kwestii propozycji dotyczącej przystanku początkowego linii nr 9 (pkt 2):

kilka przystanków autobusowych na terenie miasta posiada wiaty autobusowe, które mają naklejoną grafikę eksponującą określone miejsce, czy też określone postacie jednoznacznie związane z danym miejscem lub obszarem. Takie przystanki znajdują się na Os. Grabówka, na przystanku Mickiewicza – Poczta jak też również w Mościcach, na przystanku Czerwonych Klonów – Park. Inicjatorami oraz fundatorami takich grafik były Rady Osiedla. Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie współpracował z Radami Osiedla przy wyłonieniu wykonawcy oraz ustalaniu kwestii proceduralnych takich jak np. prawo do wykorzystania zdjęć. Jeżeli Rada Osiedla Mościce byłaby zainteresowana zamieszczeniem na przystanku początkowym linii nr 9 treści graficznych związanych z postacią Ignacego Mościckiego, wówczas w celu ustalenia szczegółów związanych z finansowaniem oraz wymaganymi procedurami zapraszam do współpracy z Działem Organizacji Transportu Publicznego w Zarządzie Dróg i Komunikacji w Tarnowie.

W sprawie zwiększenia częstotliwości przejazdów linii nr 9 (pkt 3):

aktualny rozkład jazdy linii nr 9 obowiązuje od września 2022 roku i przewiduje wykonanie 134 kursów w dzień roboczy, 98 kursów w sobotę oraz 92 kursy w dzień świąteczny. Zmiany dokonane we wrześniu 2022 roku w rozkładach jazdy linii komunikacji miejskiej, w tym również linii nr 9, miały na celu lepsze wykorzystanie przestrzeni pasażerskiej autobusów w odniesieniu do ilości przewożonych pasażerów



i ten cel został osiągnięty. Aktualnie napełnienia w autobusach obsługujących linię nr 9 są większe niż to miało miejsce przed zmianami ubiegłorocznymi, jednak nie występują sytuacje gdzie istniałoby zagrożenie przekroczenia pojemności nominalnej autobusów. Zwiększenie częstotliwości kursowania linii nr 9 oznaczałoby powrót do stanu przed wrześniem 2022 roku, co całkowicie przeczyłoby logice zmian dokonanych w tym okresie czasu.

W sprawie uporządkowania „małego rynku” w Mościcach (pkt 4):

plac targowy pn. „Akacyjowa” przy ul. Akacyjowej w Tarnowie - Mościcach jest zlokalizowany na działce nr 33/12 w obrębie 192 o powierzchni 1000 m². Na terenie placu prowadzona jest działalność handlowa artykułami rolnymi, spożywczymi, ogrodniczymi z 10 pawilonów handlowych o łącznej powierzchni użytkowej 142 m². Jeden pawilon o powierzchni 23 m² stanowiący mienie Gminy Miasta Tarnowa jest wynajmowany a dziewięć stanowiących mienie podmiotów i osób fizycznych jest usytuowane na łącznej powierzchni 119 m², na podstawie umowy dzierżawy terenu GMT.

Plac w części handlowej utwardzony wylewką betonową, wyposażony w instalację elektryczną, wodociągową i kanalizacyjną jest ogrodzony siatką metalową. W centralnej części placu znajdują się cztery zadaszone stoły handlowe. Ponadto w części postojowej dla samochodów usytuowany jest budynek sanitariatów dla użytkowników placu oraz wiata na odpady. Plac jest sprzątany po zakończeniu handlu we wszystkie dni handlowe przez osobę zatrudnioną na umowę zlecenie z Targowiskami Miejskimi. Plac targowy jest pod nadzorem państwowych służb, które dotychczas nie zgłaszały zastrzeżeń co do spełniania obowiązujących na terenie placów targowych wymogów sanitarnych i t.p. Ponieważ część elementów infrastruktury placu w wyniku działania warunków atmosferycznych wymaga napraw w ramach bieżącego utrzymania technicznego, Targowiska Miejskie zlecą wykonanie napraw i remontów, a właściciele prywatnych pawilonów zobowiążą pisemnie

do wykonania malowania użytkowanych pawilonów handlowych w ustalonej kolorystyce zielonej i żółtej przyjętej dla placu Akacyjowa.

Kompleksowa modernizacja i estetyzacja placu targowego wymaga wykonania koncepcji architektoniczno-budowlanej i pozyskania odpowiednich środków finansowych. W związku z powyższym Targowiska Miejskie Gminy Miasta Tarnowa w bieżącym roku podejmą stosowne działania w celu realizacji przedmiotowego zadania inwestycyjnego.

W odpowiedzi na pkt 5 informuję, że w Mościcach znajduje się ogólnodostępna toaleta przy ul. Kwiatkowskiego (na zajezdni autobusowej) z tyłu sklepu Al. Capone. W rejonie sklepu widnieje tablica z informacją, że znajdująca się tam toaleta jest otwarta od 7:00 do 16:00. Toaleta jest bezpłatna. Klucze do niej są udostępniane w sklepie Al. Capone. Obiekt ten jest utrzymywany przez firmę: CAPONE NIERUCHOMOŚCI w ramach zawartej umowy z Gminą Miasta Tarnowa. Niezależnie od tego, od wiosny do jesieni, są w Mościcach ustawione toalety przenośne (tzw. TOI TOI) przy placu zabaw (ul. Obrońców Lwowa) i przy siłowni plenerowej (ul. Czarna Droga).

W sprawie apelu mieszkańców Mościc do służb porządkowych dotyczącego dróg osiedlowych i terenów zielonych (pkt 6):

zadanie dot. terenów zielonych, a w szczególności tzw. „Bulwar” wzdłuż ul. Kwiatkowskiego ma charakter zadania inwestycyjnego. Budżet miasta na 2023 r. przyjęty przez Radę Miejską w Tarnowie w grudniu 2022 r. nie przewiduje realizacji takiej inwestycji. Aktualnie wobec napięć budżetowych wynikających z konieczności zoptymalizowania bieżących wydatków, w tym wydatków



energetycznych i konieczności wdrażania szerokiej polityki oszczędnościowej, budżet miasta przyjęty przez Radę Miejską w Tarnowie w grudniu 2022 r. uwzględnia tylko te inwestycje, na które udało się pozyskać dofinansowanie zewnętrzne. Wnioskowane zadanie będzie można wprowadzić do budżetu miasta w chwili powstania możliwości dedykowania środków finansowych na jego realizację. Mam nadzieję, że taka sytuacja powstanie na przestrzeni roku budżetowego. Gdyby nie było takiej możliwości, to zadanie to zostanie uwidocznione w wykazie zadań będących przedmiotem analiz do uwzględnienia w projekcie uchwały budżetowej na kolejny rok.

W odpowiedzi na pkt 7 wniosku, popierający ideę dofinansowania remontu kapliczki znajdującej się na terenie ANS informuję, że w uzgodnieniu z ANS przygotowany został wniosek o dofinansowanie modernizacji ww. kapliczki. Został on złożony przez Gminę Miasta Tarnowa do dofinansowania w ramach konkursu organizowanego przez Zarząd Województwa Małopolskiego pn. „Kapliczki Małopolski_2023” w marcu br. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w maju 2023 r. Wnioskowana kwota dofinansowania to 40 tys zł.

Odnosząc się do pytań w zakresie „Sprawozdania z działalności Prezydenta w okresie międzysesyjnym” informuję:

Spółka Tarnowski Klaster Przemysłowy S.A. na koniec 2022 roku wypracowała zysk netto w wysokości 69 384,07 zł, który uchwałą Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 5 kwietnia 2023 roku został w całości przeznaczony na kapitał zapasowy Spółki.

Odpowiadając na pytanie dot. ankiety dla mieszkańców tarnowskich osiedli, informuję, iż przedmiotowa ankieta jest skierowana do wszystkich mieszkańców naszego miasta. Jej celem jest zapoznanie się z tym, jak widzą najbliższe otoczenie jego mieszkańcy. Ankieta zawiera pytania o jakość życia w mieście w możliwie wszystkich aspektach i pozostawia szansę otwartych wypowiedzi. Pozyskane informacje będą stanowić podstawę do opracowania „kontraktów” dla rad osiedlowych, w których zostaną określone priorytetowe działania dla poszczególnych osiedli.

Odnosząc się do pytania o spotkanie zastępcy prezydenta pani Agnieszki Kawy dot. zamówień publicznych w sprawie projektów realizowanych z Funduszy Norweskich, informuję że ww. spotkanie dotyczyło zadań realizowanych przez podległe jej wydziały w ramach projektu „Tarnów Nowe Spojrzenie”. Takie spotkania odbywają się regularnie i służą koordynacji oraz nadzorowi poszczególnych działań, także tych zleczanych do realizacji w trybie zamówień publicznych.

Odpowiadając na pytanie dotyczące Centrum Dialogu i kosztów, jakie ponosi w tym zakresie miasto, informuję że prace związane z tym zadaniem są ściśle powiązane z realizacją miejskiego projektu „Tarnów Nowe Spojrzenie”. Część inwestycyjna obejmuje remont obiektu, natomiast część merytoryczna realizację funkcji. Zadanie pod nazwą „Tarnowskie Centrum Dialogu”, podobnie jak kilkadziesiąt innych realizowanych w ramach grantu, jest programem do wykonania w oparciu o szczegółowe zapisy budżetowe, zatwierdzone przez stronę ministerialną. Zgodnie z założeniami projektu, działania merytoryczne, czyli nieinwestycyjnie w 100% są pokrywane z funduszy zewnętrznych i nie stanowią obciążenia dla budżetu gminy. Działania inwestycyjne aktualnie opiewają na kwotę 3.496.104,16 zł i są dofinansowane w wysokości 2.610.730,86 zł, z czego 2.219.121,23 zł to środki z Norweskiego Mechanizmu Finansowego, a 391.609,63 zł stanowią środki z budżetu państwa. Ze względu na znaczny wzrost cen usług na rynku budowlanym i problemy z rozstrzygnięciem kolejnych przetargów, do realizacji zadania konieczne było zaangażowanie środków własnych.



URZĄD MIASTA
TARNOWA

Po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Tarnowie, wkład własny przyjęty został na poziomie 885.373,30 zł. Ponadto do kosztów całkowitych zadania wchodzi umowy na nadzór elektryczny (2.447,70 zł) i nadzór konserwatorski (4.000,00 zł). Koszty te w całości są pokrywane z Norweskiego Mechanizmu Finansowego i budżetu państwa.